
Uchwała Nr IX/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 30 października 2024 r. 
 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej „Pomezania z Sercem” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 5 ust. 1 oraz art. 6 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (tj. Dz. U. z 2023, poz. 802 ze zm.) Rada Miejska 

w Prabutach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powołania Spółdzielni Socjalnej „Pomezania z Sercem” z siedzibą 

w Dzierzgoniu, zwanej dalej: „Spółdzielnią Socjalną”. 

§2. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej będą następujące jednostki samorządu 

terytorialnego: 

1) Miasto i Gmina Prabuty 

2) Gmina Dzierzgoń 

 

§3. Miasto i Gmina Prabuty obejmie w Spółdzielni Socjalnej jeden udział członkowski o wartości 4.000 

zł (cztery tysiące złotych) oraz wpłaci wpisowe w wysokości 4.000 (cztery tysiące złotych). 

§4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty do złożenia oświadczenia woli w imieniu Miasta 

i Gminy Prabuty o założeniu Spółdzielni Socjalnej na Walnym Zgromadzeniu Założycielskim 

Spółdzielni, a także reprezentowania Miasta i Gminy Prabuty, składania innych oświadczeń woli i 

dokonywania w imieniu Miasta i Gminy Prabuty innych czynności w ramach członkostwa Miasta i 

Gminy Prabuty w Spółdzielni Socjalnej. 

§5. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej określone zostaną w statucie, który 

zostanie przyjęty  przez członków założycieli Spółdzielni Socjalnej na Walnym Zgromadzeniu 

Założycielskim Spółdzielni. 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych umożliwia zakładanie spółdzielni 

socjalnych. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 oraz art. 5ust. 1 tej ustawy spółdzielnię socjalną mogą założyć 

co najmniej dwie osoby prawne, w tym m. in. jednostki samorządu terytorialnego. Członkami – 

założycielami Spółdzielni Socjalnej „Pomezania z Sercem” będą: Miasto i Gmina Prabuty, deklarująca 

objęcie udziałów o wartości 4.000 zł oraz Gmina Dzierzgoń deklarująca objęcie udziałów o wartości 

4.000 zł. Celem powołania Spółdzielni Socjalnej „Pomezania z Sercem” jest umożliwienie osobom 

zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym bezrobotnym i niepełnosprawnym, aktywizacji 

zawodowej i reintegracji społecznej. Przedmiotowy cel działalności może być realizowany poprzez 

zlecanie spółdzielni przez Miasto i Gminę Prabuty wykonania niektórych własnych usług. Spółdzielnia 

będzie realizować także zlecenia innych podmiotów, w tym firm i osób fizycznych. Powołanie 

spółdzielni będzie skutkować włączeniem osób w niej zatrudnionych w życie społeczne i zawodowe, co 

w konsekwencji wpłynie na ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego i przyczyni się do rozwoju 

lokalnego. Uczestnictwo Miasta i Gminy Prabuty w spółdzielni socjalnej przyczyni się do rozwoju 

sektora ekonomii społecznej na poziomie lokalnym. 


